
Contacto

Teléfono +034 925780012
Fax +034 925781212
Correo Electrónico secretario@escalona.es

Dirección Postal

Plaza Santa María 1
(45910) Escalona España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1442/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Escalona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://escalona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4vIpNCr3%2BYVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la gestión del Centro de Educación Infantil de Escalona

El objeto de este contrato es la prestación del servicio para la gestión del Centro de Educación Infantil delDescripción 
Ayuntamiento de Escalona, ubicado en Avenida de San Roque 13 de Escalona (Toledo). Financiado con cargo a convenio
de colaboración suscrito, con fecha 12/07/2022, entre la Consejería de Educación, Cultura y Deportes y este Ayuntamiento
de Escalona, para la creación de 61 nuevas plazas del Primer Ciclo de Educación Infantil de titularidad pública
(prioritariamente de 1 y 2 años) financiadas con cargo a los Fondos Europeos procedentes del Mecanismo de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, dentro del componente 21.
Valor estimado del contrato 447.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.000 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Centro de Educación Infantil de Escalona
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Avenida de San Roque, 13
(45910) Escalona España

http://escalona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4vIpNCr3%2BYVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 83.160 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Europeos procedentes del Mecanismo de Recuperación,
Transformación y Resiliencia, dentro del componente 21

Adjudicado

Adjudicatario

KLC IDIOMAS Y FORMACION, S.L.
NIF B45909553
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

COSTANILLA DE SAN LAZARO, 8
(45003) TOLEDO España

Contacto

Teléfono +034 925365719
Correo Electrónico administracion@getbrit.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.160 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorada de acuerdo con los criterios de adjudicación contemplados en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Del 07/10/2024 al 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 4.200 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos



LugarApertura sobre 2

Lugar

Sala de Juntas de la Casa Consistorial de Escalona

Dirección Postal

Pz. Santa María, 1
(45910) Escalona España

Apertura Sobre 3 y resultado valoración
sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 11:00 horas

Contacto

Teléfono +034 925780012
Correo Electrónico secretario@escalona.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(45910) Escalona España

Contacto

Teléfono +034 925780012
Correo Electrónico secretario@escalona.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(45910) Escalona España

Ayuntamiento de Escalona (Toledo)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ayto-escalona.com

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Escalona (Toledo)
Sitio Web https://ayto-escalona.com

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://ayto-escalona.com
https://ayto-escalona.com


Lugar

Casa Consistorial de Escalona

Dirección Postal

Pz. Santa María, 1
(45910) Escalona España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2024 a las 11:00 horas

Casa Consistorial de Escalona

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(45910) Escalona España

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/08/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados ISO y seguro adicional para alumnos y personal laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de gestión educativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2FFaBYYhFxt%2 FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000014158378 |  2024-000970863 | Fri, 13 Sep 2024 13:22:05:224 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44254686271252000625706894693959994344 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2FFaBYYhFxt%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

